ПРОЕКТ

3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «___» __________2019 года

                           №_____
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.02.2012 №187 «О награде города Нижневартовска - знаке «Родительская слава» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.02.2012 №187 «О награде города Нижневартовска - знаке «Родительская слава» (с изменениями), внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 24.02.2012 №187 «О награде города Нижневартовска - знаке «Родительская слава» (с изменениями от 25.10.2016 №45, 17.02.2017 №119) следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:

1.1. Положение о награде города Нижневартовска – знаке «Родительская слава» согласно приложению 1.
1.2. Описание знака «Родительская слава» согласно приложению 2.
1.3. Описание удостоверения к знаку «Родительская слава» согласно приложению 3.».
2) в приложении 1:
в абзаце восьмом раздела IΙ слово «территориальной» заменить словом «муниципальной»;

раздел ΙΙΙ изложить в следующей редакции:
«ΙΙΙ. Порядок рассмотрения ходатайств
Ходатайство о награждении Знаком рассматривается на заседании Комиссии по наградам.
Решение Комиссии по наградам направляется на рассмотрение главе города и носит рекомендательный характер.

Глава города, рассмотрев решение Комиссии по наградам, вносит                   на рассмотрение Думы города проект решения Думы города о награждении Знаком или отклоняет представленное решение.

Решение о награждении Знаком принимается на очередном заседании Думы города и подлежит опубликованию в средствах массовой информации города.»;
3) дополнить приложением 2 следующего содержания:

«ОПИСАНИЕ
ЗНАКА «РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА»
Знак «Родительская слава» представляет собой медаль серебряного цвета в форме круга диаметром 32 мм с выпуклым бортиком с одной стороны (5 мм).

В центре медали - рельефное изображение семьи на фоне солнечных лучей.
В верхней части круга по бортику располагается рельефная надпись «Нижневартовск». В нижней части круга по бортику располагается рельефная надпись «Родительская слава».

Медаль с помощью ушка и кольца соединяется с ушком значка, выполненного в виде флага города Нижневартовска.

На оборотной стороне значка имеется приспособление для крепления знака к одежде.

Знак изготавливается из металлов, имитирующих серебро и золото.».
4) дополнить приложением 3 следующего содержания:
«ОПИСАНИЕ
УДОСТОВЕРЕНИЯ К ЗНАКУ «РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА»
Удостоверение к знаку «Родительская слава» размером 150 мм на 100 мм (в развернутом виде) выполнено из плотного картона, лицевая сторона темно-бордового цвета. На лицевой стороне удостоверения по оси симметрии расположены герб города Нижневартовска, под ним размещены надписи «город Нижневартовск», «УДОСТОВЕРЕНИЕ». Герб и надписи напечатаны буквами золотого цвета.

На развороте удостоверения в левой части по оси симметрии помещено изображение знака «Родительская слава». Внизу располагается надпись «Решение Думы города от ______________№____».
На развороте удостоверения в правой верхней части располагается герб города Нижневартовска, под ним размещены надписи «город Нижневартовск», «УДОСТОВЕРЕНИЕ», «Фамилия», «Имя», «Отчество», «награжден(а) знаком «Родительская слава». Внизу располагаются слова «Глава города Нижневартовска» (подпись заверяется печатью).».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы                                                 Глава города

города Нижневартовска                                          Нижневартовска

___________ М.В. Клец
                                 ___________ В.В. Тихонов

«____»_____________2019 года                                              «___»_____________2019 года